ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ТОМСКА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ

ШКОЛА № 30 Г. ТОМСКА

ПРИКАЗ

от 13.09.2024                                                                                               №141/о

Об организации платных образовательных услуг

В 2024-2025 учебном году

На основании запросов родителей обучающихся (законных представителей) в области

дополнительного образования, в соответствии с законом РФ «Об образовании», Уставом

образовательного учреждения и Положением об оказании платных дополнительных

услугах в МАОУ СОШ №30 г. Томска.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать в 2024-2025 учебном году платные дополнительные образовательные

услуги и услуги, сопутствующие образовательному процессу, на основании

индивидуальных договоров с родителями (законными представителями)

воспитанников, на базе организации учебного процесса.

2. Оказать дополнительные платные образовательные услуги для обучающихся по

выбору   родителей, по следующим видам деятельности:

1.1. Начальное общее образование. Основное общее образование. Среднее общее

образование

 Спецкурс по обществознанию, 11 класс- Ильиных Е.В.

 Спецкурс по обществознанию, 9 класс – Старосельцева Т.С.

 Спецкурс по химии, 9 класс – Березнева М.Е.

 Спецкурс по информатике, 9 класс – Александрович Е.П.

 Спецкурс по математике, 9 класс – Цвингер О.А.

 Спецкурс по русскому языку, 9 класс - Опарий Н.А.

 Спецкурс по русскому языку, 11 класс- Опарий Н.А.

 «Подготовка к школе» - Голикова Н.Б.

3. Назначить ответственного за работу и организацию образовательных услуг

заведующего хозяйством   Соломину Д.В., и обязать:

 Скомплектовать группы воспитанников, приняв заявления у родителей,

желающих получать дополнительные платные образовательные услуги;

 Заключить с родителями (законными представителями) договора на

оказание дополнительных платных образовательных услуг;

 Составить график оказания дополнительных платных образовательных

услуг с указанием времени занятий, помещений, где оказывается услуга;

 Утвердить калькуляцию и смету доходов и расходов на 2024-2025 учебный

год на дополнительные платные образовательные услуги;

 Подать сведения о заключивших договоры родителях в МУ ЦБ для

получения квитанций об оплате за ПДОУ;

 Утвердить программы ПДОУ согласованные с педагогическим советом

МАОУ СОШ №30 г. Томска;

 Утвердить комплектование групп на основании заключенных договоров об

оказании ПДОУ;

 Оплату за предоставление ПДОУ принимать только по безналичному

расчету через отделения Сбербанка;

 Оплату сотрудникам производить в соответствии с актом приемки работ,

выполненных по договору возмездного оказания услуг;

 Расходования средств, полученных в результате оказания ПДОУ

осуществлять строго в соответствии с положением о направлениях

расходования средств, полученных от оказания услуг;

 Заведующему хозяйством осуществлять материально-хозяйственное

обеспечение деятельности по оказанию ПДОУ.

4. Разрешить начало работы по оказанию платных дополнительных образовательных

услуг с 01.10.2024 г. по 30.05.2025 г.

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор школы                                               И.Г. Бедина

		2024-10-01T14:32:41+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 30 Г. ТОМСКА